FONTI: Registro di trascrizioni dal reg. n. 4 in Arch., f. 128, sg; 

71. - Pro magistro Andrea de Capua et Nicholao Freze. 
Karolus etc. Iustitiario Terre Laboris et Comitatus Molisii, Magistro 

Andree de Capua, Magne sue Curie advocato, et Nicholao Freze de Ra
vello etc. Quamquam pro totali et finali exterminio Sarracenorum Lucerie, 
proditorum nostrorum, inimicorum fidei christiane, mandavimus de terris 
et locis singulis Regni nostri citra Farum nostrum felicem exercitum con
gregari, videlicet quod de quolibet foculari terre cuiuslibet dictarum partium 
unus h-brno armis seu ferramentis zappis vel securibus ac expensis necessariis 
communitis, prout cuiuslibet suppeterent ~acultates, ad dictum nostrum 
exercitum contra dictos Sarracenos accederet, tamen N os, conpatientes ho
minibus terrarum ipsarum partium, quarum nomina in registris nostre Ca
mere in exemplum futurorum et dignam memoriam juximus annotati, qui 
tempore turbationis nuper preterite permanserunt in fidem et devotionem 
nostram .fideliter et constanter, volumus et f. t. precipiendo mandamus qua
tenus, si homines terrarum castrorum casalium et locorum quorumbibet 
lustitiariatus Terre Laboris, qui in fide nostri Culminis constantes diete 
turbationis tempore permanserunt, pro eorum comodo et alleviatione magis 
elegerint et voluerint ad hoc quod possint eorum domesticis negotiis inten
dere et vacare, non veniendo de personis ad dictum nostrum exercitum, 
quod pro quolibet foculari... pro mense uno tantum ... solvere velint vobis 
pro parte Curie nostre, pro solidandis aliis servientibus loco ipsorum... ad 
rationem de granis auri quinque per diem, qui sunt per· mensem augustale 
unum; hoc modo videlicet quod, facta summa focularium omnium terre eu-
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iuslibet... Iustitiariatus ipsius, quantitas pecunie ad quam summa ipsa ascen
derit... distribuatur inter omnes homines terrarum... secundum facultates cu
iuslibet..., divites secundum suas divitias et pauperes iuxta eorum possibilitates, 
pro dictis servientibus solidandis. Quantitatem ipsam, confectis per vos qua
ternis de numero facularium et taxatione particulari diete quantitatis ... , tu 
predicte Iustitiarie, ab hominibus castrorum etc .... recolligi facias festinanter 
et ipsam ad Cameram nostram ... per tuos ... nuncios, ad plus, sicut nostram 
gratiam habes caram, XV dies post festum Resurrectionis Dominice proximo 
adventure, quo felici omine cum nostro victorioso exercitu terram Lucerie 
viriliter obsidere intendimus, infallibiliter destinare procures. Volumus et 
etiam expresse mandamus quatenus de terris omnibus jurisdictionis predicte, 
que diete turbationis tempore in fide nostra non fuerunt constantes,... pro 
quolibet foculari... pro mense uno... ad rationem predictam de granis auri 
quinque per diem, que sunt augustale unum per mensem, facta... distribu-
tione pecunie ... iuxta modum supradictum, tu diete Iustitiarie, ... exigere ... 
ac in predicto termino ... ad cameram nostram ... mietere debes ... De nu-
meris vero focularium... ac particulari distributione quantitatis ipsius \n 
quolibet castrorum terrarum etc... lustitiariatus predicti, vos ambo, Andreas 
et Nicholaus Freze, cum lustitiario supradicto, fieri faciatis quatuor qua
ternos consimiles, quorum unum collectoribus, quos ad recolligendam ipsam 
pecuniam eligi et ordinari contigerit, sub sigillis vestris assignetis, alio penes 
te, dictum lustitiarium, retento, tertium ad cameram nostram et quartum 
ad Magistros Rationales Magne Curie nostre sub sigillis vestris vos. diete 
Iustitiarie, magister Andreas ·et Nicholaus Freze, deferre curetis. Datum 
Fogie, Xliii martii, XII ind. (Reg. 4, f. 23).